Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30

ПРИКАЗ

01.09.2023          № 312/31

О допуске к обработке персональных

данных

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и Постановлением

Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119  «Об

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных», а также в целях

организации работ по обеспечению безопасности персональных данных при

их обработке в информационных системах персональных данных (далее -

ИСПДн) МБОУ "COШ № 54 г. Челябинска"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список должностей работников, доступ которых к

персональным данным необходим для выполнения служебных

(трудовых) обязанностей (Приложение №1).

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных

Каменских О.А. проводить контроль актуальности списка 1 раз в полгода.

3. Ответственному за организацию обработки персональных данных

Каменских О.А. проводить обучение новых работников в соответствии с

Инструкцией по проведению инструктажа лиц, допущенных к работе с

информационными системами персональных данных до момента начала

выполнения ими служебных (трудовых) обязанностей.

Директор Важенин С.П.

Приложение 1

к Приказу о допуске к обработке персональных данных

Список должностей работников, доступ которых к персональным данным,

обрабатываемым в информационных системах, необходим для выполнения

служебных (трудовых) обязанностей

№

п/п

Должность работника

1. Директор

2. Заместитель директора (по УВР, ВР)

3. Бухгалтер (Главный, заместитель)

4. Учитель - предметник

5. Педагог дополнительного образования

6. Секретарь

7. Социальный педагог

8. Педагог - психолог

9. Педагог-библиотекарь

10. Специалист по кадрам

		2023-12-25T23:14:17+0500
	Важенин Сергей Петрович